
 
 

Odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 
VZ032/2015 - „Nákup sedacího nábytku pro Český rozhlas“ 

(Oznámení předběžných informací uveřejněno v ISVZ dne 17. 9. 2014 pod. ev. číslem VZ 497168) 
 

 1

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech 
rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky 

Veřejný zadavatel popíše změny            
a) v popisu potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky 
naplněny,        
b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky,      
c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb 
zadavatele, 
d) v předpokládaném termín 
splnění veřejné zakázky, oproti 
skutečnostem uvedeným podle § 1. 

Oproti informacím uvedeným dle § 1 vyhlášky nedošlo ke 
změnám. 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky v rámci tohoto zadávacího 
řízení je uzavření rámcové smlouvy podle § 11 ZVZ mezi 
zadavatelem a jedním uchazečem, přičemž předmětem 
jednotlivých veřejných zakázek zadávaných na základě 
rámcové smlouvy bude výroba a dodávka sedacího nábytku 
(kancelářského, bytového či specializovaného např. do 
nahrávacích nebo vysílacích studií), jeho sestavení, doprava 
na místo určení, záruční servis a případné další služby spojené 
s instalací a obměnou interiérových prvků. 

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné 
zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních 
nákladů. 

 
Bez zadání veřejné zakázky není možné plnění plánovaného 
cíle a to zajištění nezbytné a pravidelné výměny a obměny 
sedacího nábytku, vybavení nových kanceláří a zajištění 
sedacího nábytku pro nové zaměstnance. 
 
 

Veřejný zadavatel může vymezit 
alternativy naplnění potřeby a 
zdůvodnění zvolené alternativy 
veřejné zakázky.    

 
 
Alternativy naplnění cíle stanoveny nejsou. 
 
 

Veřejný zadavatel může vymezit, 
do jaké míry ovlivní veřejná 
zakázka plnění plánovaného cíle. 

Realizace veřejné zakázky zásadně ovlivní plnění plánovaného 
cíle. 
 

Zadavatel může uvést další 
informace odůvodňující účelnost 
veřejné zakázky.   

 
 
 
 



 
 

Odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 
VZ032/2015 - „Nákup sedacího nábytku pro Český rozhlas“ 

(Oznámení předběžných informací uveřejněno v ISVZ dne 17. 9. 2014 pod. ev. číslem VZ 497168) 
 

 2

 
Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na dodávky podle § 3 odst. 2 vyhlášky 
Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 
Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam 
významných dodávek. (Zadavatel 
povinně vyplní, pokud požadovaná 
finanční hodnota všech 
významných dodávek činí v 
souhrnu minimálně trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

 
Hodnota významných dodávek nepřesahuje trojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů.   
(Veřejný zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení 
seznamu více než 3 techniků či 
technických útvarů.) 

Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem k 
zajištění jakosti a popis zařízení či 
vybavení dodavatele určeného k 
provádění výzkumu. 

 
Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou 
jeho jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

 
Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení vzorků, 
popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání. 

 
Zadavatel požaduje předložení obchodního katalogu běžně 
nabízených prvků sedacího nábytku (případně dalších typů 
nábytku, které zadavatel specifikoval v Technickém řešení (dle 
přílohy č. 2 této ZD) a to z důvodu přehledu a případného 
rozšíření dodávaného sortimentu.  

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení dokladu 
prokazujícího shodu 
požadovaného výrobku vydaného 
příslušným orgánem. 

 
Zadavatel požaduje doklad o shodě výrobků nebo čestné 
prohlášení, ze kterého bude vyplývat, že výrobky jím dodávané 
splňují požadavky výše jmenovaných norem a to z důvodu 
ochrany spotřebitele. Výrobky musí splňovat bezpečnostní a 
mechanické vlastnosti. 



 
 

Odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 
VZ032/2015 - „Nákup sedacího nábytku pro Český rozhlas“ 

(Oznámení předběžných informací uveřejněno v ISVZ dne 17. 9. 2014 pod. ev. číslem VZ 497168) 
 

 3

 
 
Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky podle § 4 vyhlášky 

 
Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící delší lhůtu 
splatnosti faktur než 30 dnů. 
 

 
Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek na 
pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou dodavatelem třetím 
osobám ve výši přesahující 
dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. 
 

 
Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící požadavek 
bankovní záruky vyšší než je 5 % 
ceny veřejné zakázky. 
 

 
 
Zadavatel nepožaduje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící záruční lhůtu 
delší než 24 měsíců. 
 

 
Zadavatel požaduje na zboží záruku za jakost v délce 
minimálně 24 měsíců, přičemž záruka na všechny díly, 
s výjimkou čalounění, a jejich mechanické vlastnosti bude 
poskytnuta po dobu min. 5 let z důvodu a to z důvodu záruky 
dodání kvalitního sedacího nábytku. 
 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení dodavatele vyšší než 
0,2 % z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den 
prodlení. 
 

 
Zadavatel nepožaduje smluvní pokutu za prodlení dodavatele 
vyšší než 0,2 % z předpokládané hodnoty veřejné zakázky na 
každý den prodlení.  
 
Bude-li prodávající v prodlení s odevzdáním zboží nebo jeho 
části, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % z hodnoty nedodaného zboží bez DPH za každý 
(i započatý) den prodlení.  Smluvní pokutou není dotčen nárok 
kupujícího na náhradu případné škody. 
 
Bude-li prodávající v prodlení s vyřízením reklamace, je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z hodnoty nedodaného zboží bez DPH za každý 
(i započatý) den prodlení. Smluvní pokutou není dotčen nárok 
kupujícího na náhradu případné škody. 

Odůvodnění vymezení obchodní 
podmínky stanovící smluvní pokutu 
za prodlení zadavatele s úhradou 
faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 
částky za každý den prodlení. 
 

 
Bude-li kupující v prodlení s úhradou ceny nebo její části, je 
prodávající oprávněn požadovat na kupujícím úhradu smluvní 
pokuty ve výši 0,1 % z dlužné částky bez DPH za každý 
(i započatý) den prodlení. Smluvní pokutou není dotčen nárok 
prodávajícího na náhradu případné škody. 
 
Smluvní sankce byla stanovena stejnoměrně jako sankční 
podmínky dodavatele. 

Odůvodnění vymezení dalších 
obchodních podmínek dle § 5 odst. 

 
Ostatní obchodní podmínky jsou stanoveny tak, aby bylo možné 



 
 

Odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 
VZ032/2015 - „Nákup sedacího nábytku pro Český rozhlas“ 

(Oznámení předběžných informací uveřejněno v ISVZ dne 17. 9. 2014 pod. ev. číslem VZ 497168) 
 

 4

2. Veřejný zadavatel odůvodní 
vymezení obchodních podmínek 
veřejné zakázky na dodávky a 
veřejné zakázky na služby ve 
vztahu ke svým potřebám a k 
rizikům souvisejícím s 
plněním veřejné zakázky. 
 

bezproblémové plnění, a to jak ze strany dodavatele, tak ze 
strany zadavatele. 
 

 
 



 
 

Odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 
VZ032/2015 - „Nákup sedacího nábytku pro Český rozhlas“ 

(Oznámení předběžných informací uveřejněno v ISVZ dne 17. 9. 2014 pod. ev. číslem VZ 497168) 
 

 5

 
 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 
 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  
 

Ekonomická výhodnost nabídky 
 
Zadavatel považuje za rozhodující kritérium ekonomická 
výhodnost nabídky, a proto ji zvolil za základní hodnotící 
kritérium. 
 
Kalkulace hodnocené nabídkové ceny dle zadávací 
dokumentace odpovídá očekávanému objemu plnění na 
základě rámcové smlouvy na veřejnou zakázku. 
 
Hodnotící kritérium užitné vlastnosti navrhovaného nábytku 
bylo zvoleno z důvodu zajištění kvality a vysoké technické 
úrovně dodávaného nábytku. 
 

 
 



 
 

Odůvodnění veřejné zakázky dle § 156 
VZ032/2015 - „Nákup sedacího nábytku pro Český rozhlas“ 

(Oznámení předběžných informací uveřejněno v ISVZ dne 17. 9. 2014 pod. ev. číslem VZ 497168) 
 

 6

 
Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 zákona 

 
Hodnota Odůvodnění 

 
 

2.000.000,- Kč bez DPH 
 

 
Předpokládaná hodnota činí 2.000.000,- Kč bez DPH. 
  
Jedná se o předpokládané a zadavatelem kalkulované náklady 
na plnění veřejné zakázky po celou dobu plnění. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Michaela Machálková 
Český rozhlas 
Oddělení právní a veřejné zakázky 
 


		email@domena.cz
	2015-07-22T16:17:57+0200
	Michaela Machálková
	Autorský podpis




